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Nr 16.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1920 kl. 1 e. ni.

Utlåtande i anledning av dels väckt motion om skrivelse till Kungl.
Maj:t angående ändring i gällande bestämmelser rörande 
försäljning av ecklesiastik boställsjord i syfte att bereda 
större möjligheter för dylik jords upplåtande till egna 
hem, dels ock väckt motion om skrivelse till Kungl. Ma:jt 
angående beredande åt lägenhetsinnehavare å kyrkojord 
av. ärftlig och tryggad besittningsrätt till lägenheterna.

Närvarande: herrar von Sneidern, von Sydow, Alfred Petrén*, Hult, Westman, Boberg, Linder, 
Sigfrid*, Sandeg&rd, Magnusson i Kalmar®, Andersson i Knäppinge, Karlsson i Gäsa 
bäck*, Carlsson i Frosterud, Nilsson i Vibberbo*, Johansson i Sollefteå och Johansson 
i Vittinge.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion 
n:r 80, som behandlats av andra lagutskottet, har herr Torgen hemställt, 
att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning, huru
ledes genom ändring i nu gällande bestämmelser rörande försäljning av 
ecklesiastik boställsjord större möjligheter skulle vinnas för dylik jords 
upplåtelse till egna hem, samt om framläggande för riksdagen av förslag 
i ämnet.

I sammanhang med nämnda motion har utskottet jämväl behandlat 
en inom andra kammaren väckt motion nr 249, däri herr Vennerström 
med instämmande av herrar Johansson i Sollefteå och Berglund, hemställt,



Utskottet.

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om utarbetande 
och framläggande av förslag, varigenom lägenhetsinnehavare å kyrkojord 
kunde beredas ärftlig och tryggad besittning till lägenheterna.

Angående skälen för ovan omförmälda yrkanden får utskottet hän
visa till motionerna.

Såsom motionärerna påpekat, hava torpare och lägenhetsinnehavare 
å ecklesiastik boställsjord i allmänhet en föga tryggad rättsställning, och 
de önskemål, för vilka motionärerna gjort sig till tolk, anser utskottet vara 
värda beaktande. Frågan om åtgärder till förbättring av ifrågavarande 
torpares och lägenhetsinnehavares ställning är emellertid föremål för 
utredning av kronolägenhetskommissionen, i vars uppdrag bland annat in
går att utreda, i vilka fall och under vilka villkor torpare och lägenhets
ägare å ecklesiastika boställen skulle kunna i vidare mån än nu är med
givet beredas möjlighet att förvärva av dem brukade jordområden. Ytter
ligare har chefen för ecklesiastikdepartementet enligt nådigt bemyndigande 
den 20 oktober 1919 tillkallat sakkunniga för att inom departementet bi
träda med revision av förordningen den 15 september 1911 angående ut
arrendering av prästerskapets löneboställen.

Då således de av motionärerna framförda önskemålen redan äro före
mål för utredning, vars resultat snart torde vara att förvänta, får utskottet 
hemställa,
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att förevarande motioner icke måtte till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 mars 1920.

På andra lagutskottets vägnar:

AXEL von SNEIDERN.

Reservation:

av herr Johansson i Sollefteå.


